MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM SANTA CATARINA

EDITAL Nº 16/2025/SPRF-SC

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA A RETIRADA DE SALDO REMANESCENTE

07/2025

LEILÃO 1/2025/PATIO-SC

O Superintendente da Polícia Rodoviária Federal em Santa Catarina, no uso de suas atribuições e com base no art. 328, § 12, do Código de Trânsito Brasileiro (CTB) e no art. 35, § 1º, da Resolução Contran nº
623/2016, vem NOTIFICAR os antigos proprietários ou possuidores dos veículos leiloados, arrematados e entregues aos respectivos arrematantes, bem como os Agentes Financeiros (Bancos) e pessoas que detinham Reserva de
Domínio, no prazo de até 5 (cinco) anos, a contar da data de Homologação do Leilão, REALIZAR o levantamento do saldo disponível referente aos veículos abaixo relacionados, sob pena de, assim não o fazendo, ser recolhido ao
Fundo Nacional de Segurança e Educação de Trânsito – FUNSET, conforme previsão contida no art. 6º, VII, da Lei nº 9.602, de 21 de janeiro de 1998, no art. 328, § 12, do CTB e no art. 35, § 3º, da Resolução Contran nº 623/2016.

O Saldo Remanescente descrito na tabela anexa ao presente Edital, referente ao LEILÃO 1/2025/PATIO-SC, processo SEI 08666.066111/2024-42, poderá ser requerido por meio do Requerimento para restituição de
valores, devidamente preenchido, com indicação da conta bancária a ser creditada, acompanhado dos seguintes documentos:

I - cópia de documento oficial de identidade e do CPF;

II - cópia do contrato social e do CNPJ, em caso de pessoa jurídica; e

III - comprovante de quitação do financiamento anotado no registro do veículo, se for o caso;

Obs.: Os documentos devem ser enviados digitalmente legíveis para o e-mail leilao.sc@prf.gov.br com a indicação no corpo da mensagem do número do Lote e Placa do veículo.

As dúvidas poderão ser solucionadas junto ao Escritório de Gestão de Veículos Recolhidos da PRF-SC, através do telefone (48) 3251-3289 ou pelo endereço eletrônico leilao.sc@prf.gov.br.

MANOEL FERNANDES BITENCOURT
Superintendente em Santa Catarina

ANEXO AO EDITAL

LOTE
DETRAN PLACA UF MARCA/MODELO CHASSI DOCUMENTO DE

RECOLHIMENTO
DATA DO
LEILÃO

DATA DO
RECOLHIMENTO

VALOR DO
ARREMATE CUSTEIO GUINCHO ESTADA TAXAS

DETRAN IPVA MULTAS SALDO
REMANESCENTE

27930 FMI5G11 PR FIAT/PALIO FIRE 9BD17102LE5914074 8012304151930024 28/01/25 15/04/23 R$ 8.150,00 R$ 133,73 R$ 34,67 R$ 926,53 R$ 181,88 R$
2.103,93 R$ 2.032,79 R$ 2.736,47

27932 MAE4236 SC FIAT/PALIO EX 9BD178096W0719619 8012310111116133 28/01/25 11/10/23 R$ 2.900,00 R$ 47,59 R$ 35,77 R$ 811,82 R$ 434,75 R$ 527,26 R$ 249,62 R$ 793,19

https://drive.google.com/file/d/1PEzBu1bnf0ZP4ElfOL2pLOQtQzUDZcuZ/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1PEzBu1bnf0ZP4ElfOL2pLOQtQzUDZcuZ/view?usp=drive_link

27934 MDS0318 SC VW/GOL 1.0 9BWCA05X15T057190 8012208201335384 28/01/25 20/08/22 R$ 4.900,00 R$ 80,40 R$ 30,99 R$ 916,20 R$ 434,75 R$ 595,98 R$ 2.727,83 R$ 113,85

27936 NDW5109 PR GM/PRISMA JOY 9BGRJ6910AG153021 8012304011117164 28/01/25 01/04/23 R$
10.400,00 R$ 170,65 R$ 34,67 R$ 921,60 R$ 0,00 R$

2.827,19 R$ 683,93 R$ 5.761,96

27940 AMO3784 PR VW/POLO 1.6 9BWHB09N95P026550 8042312111259096 28/01/25 11/12/23 R$
15.500,00 R$ 254,34 R$ 130,10 R$ 3.456,00 R$ 181,88 R$

2.741,30 R$ 3.598,19 R$ 5.138,19

27942 AWG8397 PR FIAT/PALIO FIRE
ECONOMY 9BD17106LD5853560 8042304031706488 28/01/25 03/04/23 R$

11.900,00 R$ 195,27 R$ 126,11 R$ 3.378,12 R$ 272,82 R$
2.905,52 R$ 2.476,47 R$ 2.545,69

27943 AZD7727 PR RENAULT/SANDERO
AUT1016V 93YBSR6RHCJ874214 8042301111310274 28/01/25 11/01/23 R$

14.400,00 R$ 236,29 R$ 126,11 R$ 3.349,80 R$ 181,88 R$
1.894,79 R$ 791,29 R$ 7.819,84

27944 BAI1E66 PR HONDA/HR-V EX CVT 93HRV2850GZ155794 8042309100031258 28/01/25 10/09/23 R$
61.400,00

R$
1.007,52 R$ 126,11 R$ 3.456,00 R$ 90,94 R$

12.574,81 R$ 314,83 R$ 43.829,79

27946 CXN2687 SC GM/ASTRA GLS 9BGTB08BXWB302268 8042208181656478 28/01/25 18/08/22 R$ 8.500,00 R$ 139,48 R$ 112,71 R$ 3.326,04 R$ 806,75 R$
1.428,01 R$ 2.261,75 R$ 425,26

27949 ECU9C63 RJ HYUNDAI/HB20S 1.0M
UNIQ 9BHBG41CAKP038216 8042307081539408 28/01/25 08/07/23 R$

30.800,00 R$ 505,40 R$ 126,11 R$ 3.434,76 R$ 442,05 R$
5.847,21 R$ 1.596,28 R$ 18.848,19

27950 ENK6848 SP CITROEN/C3 GLX 14
FLEX 935FCKFVYBB575077 8042110160044094 28/01/25 16/10/21 R$ 8.800,00 R$ 144,40 R$ 112,71 R$ 2.993,40 R$ 0,00 R$

4.731,13 R$ 0,00 R$ 818,36

27952 FMP9126 SP VW/UP TAKE MA 9BWAG4127FT571165 8042207230035170 28/01/25 23/07/22 R$
17.700,00 R$ 290,44 R$ 112,71 R$ 3.274,56 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.154,80 R$ 9.867,49

27953 FPZ7E96 SC VW/GOL TL MB 9BWAA45U2GP052676 8042305021922192 28/01/25 02/05/23 R$
23.000,00 R$ 377,41 R$ 126,11 R$ 3.395,23 R$ 292,06 R$

2.988,62 R$ 7.484,26 R$ 8.336,31

27954 FYY2C98 SP FORD/FOCUS SE AT
2.0SC 8AFSZZFFCGJ355600 8042308191334168 28/01/25 19/08/23 R$

38.500,00 R$ 631,75 R$ 126,11 R$ 3.456,00 R$ 0,00 R$
11.631,36 R$ 1.512,74 R$ 21.142,04

27960 IKQ9644 SC GM/VECTRA
EXPRESSION 9BGJG19H02B178792 8042208041020429 28/01/25 04/08/22 R$

10.350,00 R$ 169,83 R$ 112,71 R$ 3.298,32 R$ 687,13 R$
1.819,92 R$ 992,86 R$ 3.269,23

27962 IOO2567 RS PEUGEOT/307 16 PR
PK 8AD3CN6B48G052178 8042303281048029 28/01/25 28/03/23 R$ 7.600,00 R$ 124,71 R$ 126,11 R$ 3.374,58 R$ 0,00 R$

3.398,69 R$ 549,24 R$ 26,67

27963 IQF1933 RS FIAT/SIENA EL FLEX 9BD17202LA3529849 8042208261020086 28/01/25 26/08/22 R$
14.000,00 R$ 229,73 R$ 126,11 R$ 3.341,88 R$ 0,00 R$

3.027,65 R$ 1.425,08 R$ 5.849,55

27971 MED4C51 SC FIAT/PALIO ELX 9BD17140752539212 8042311211537375 28/01/25 21/11/23 R$
10.300,00 R$ 169,01 R$ 130,10 R$ 3.456,00 R$ 292,06 R$ 684,59 R$ 4.157,47 R$ 1.410,77

27972 MGG2666 SC GM/ROLET CLASSIC 8AGSA1910AR122931 8042304121716458 28/01/25 12/04/23 R$ 8.980,00 R$ 147,35 R$ 126,11 R$ 3.383,43 R$ 292,06 R$
1.000,14 R$ 3.910,05 R$ 120,86

27975 LNM6251 SC VW/GOLF 9BWAA41J624014079 8042211091859051 28/01/25 09/11/22 R$
10.200,00 R$ 167,37 R$ 126,11 R$ 3.349,80 R$ 806,75 R$

2.846,13 R$ 2.638,48 R$ 265,36

27976 MHA8402 SC GM/CELTA 2P LIFE 9BGRZ08907G241420 8042302101727308 28/01/25 10/02/23 R$ 9.630,00 R$ 158,02 R$ 126,11 R$ 3.349,80 R$ 434,75 R$
1.269,44 R$ 3.436,64 R$ 855,24

27977 MHW9896 SC FIAT/UNO VIVACE 1.0 9BD195152B0015103 8042202121737263 28/01/25 12/02/22 R$
17.100,00 R$ 280,59 R$ 112,71 R$ 2.993,40 R$ 563,60 R$

2.308,55 R$ 1.345,15 R$ 9.496,00

27979 OIW6381 SC FIAT/PUNTO
ATTRACTIVE 9BD11818LD1234428 8042401291105023 28/01/25 29/01/24 R$

18.600,00 R$ 305,21 R$ 130,10 R$ 3.456,00 R$ 149,37 R$ 783,21 R$ 2.962,97 R$ 10.813,14

27980 OQE7614 MG FORD/FIESTA SEDAN
FLEX 9BFZF54A4E8028727 8042205261943428 28/01/25 26/05/22 R$

18.500,00 R$ 303,57 R$ 112,71 R$ 3.159,72 R$ 297,87 R$ 0,00 R$ 1.284,45 R$ 13.341,68

27981 QHC8677 SC HYUNDAI/HB20 1.6M
COMF 9BHBG51DAFP330050 8042401281737296 28/01/25 28/01/24 R$

28.200,00 R$ 462,74 R$ 130,10 R$ 3.456,00 R$ 687,13 R$
5.754,56 R$ 1.385,43 R$ 16.324,04

27982 QHX7811 SC HYUNDAI/HB20S 1.0M
COMF 9BHBG41CAGP559395 8042311171800356 28/01/25 17/11/23 R$

30.400,00 R$ 498,84 R$ 130,10 R$ 3.456,00 R$ 434,75 R$
3.828,20 R$ 5.036,52 R$ 17.015,59

27983 QIQ0174 SC CHERY/QQ 1.0 LOOK 98RDB12B9JA000892 8042212100011410 28/01/25 10/12/22 R$
14.300,00 R$ 234,65 R$ 126,11 R$ 3.349,80 R$ 434,75 R$ 785,45 R$ 3.342,40 R$ 6.026,84

27984 QHY2090 SP HYUNDAI/IX35 B 95PJU81DBGB034649 8042311122314320 28/01/25 12/11/23 R$
52.100,00 R$ 854,91 R$ 130,10 R$ 3.456,00 R$ 0,00 R$

25.257,59 R$ 6.071,65 R$ 16.329,75

27985 AEJ2485 SP REB/RANDON SR GR
TR 9ADG12430PC103503 8042209231251497 28/01/25 23/09/22 R$

20.500,00 R$ 336,39 R$ 260,11 R$
12.240,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 293,47 R$ 7.370,03

27986 NGA0090 GO SR/FACCHINI F CA 94BA096244V003179 8042312201405107 28/01/25 20/12/23 R$
42.300,00 R$ 694,10 R$ 268,33 R$

12.627,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 706,69 R$ 28.003,88

27995 MES3C50 SC FORD/RANGER XL 10D 8AFDR10D41J182645 8042205160757448 28/01/25 16/05/22 R$
18.900,00 R$ 310,13 R$ 112,71 R$ 3.139,92 R$ 434,75 R$

1.651,03 R$ 8.937,49 R$ 4.313,97

28009 MIS0971 SC HONDA/CG 125 FAN
KS 9C2JC4110BR448765 8042212272048441 28/01/25 27/12/22 R$ 3.800,00 R$ 62,35 R$ 57,60 R$ 2.001,60 R$ 292,06 R$ 0,00 R$ 1.352,31 R$ 34,08

28017 QTM6J10 SC KAWASAKI/VULCAN S
ABS 96PENCD18LFS00022 8042303111000394 28/01/25 11/03/23 R$

20.900,00 R$ 342,95 R$ 57,60 R$ 2.010,35 R$ 434,75 R$
1.533,68 R$ 2.015,88 R$ 14.504,79

28018 RAH2728 SC HONDA/CG 160 FAN 9C2KC2200LR022764 8042310152212024 28/01/25 15/10/23 R$ 8.900,00 R$ 146,04 R$ 59,42 R$ 2.064,60 R$ 292,06 R$ 143,17 R$ 312,16 R$ 5.882,55

28019 REB8I27 SC HONDA/CG 160 START 9C2KC2500LR075537 8042012201012464 28/01/25 20/12/20 R$ 8.800,00 R$ 144,40 R$ 47,69 R$ 1.657,80 R$ 563,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.386,51

28020 RHD8B78 PR HONDA/CG 160 START 9C2KC2500MR043641 8042312261657015 28/01/25 26/12/23 R$ 9.000,00 R$ 147,68 R$ 59,42 R$ 2.064,60 R$ 0,00 R$
2.200,25 R$ 4.513,75 R$ 14,30

28021 RLF5J15 SC HONDA/CG 160 FAN 9C2KC2200MR204923 8042310201904022 28/01/25 20/10/23 R$
10.500,00 R$ 172,30 R$ 59,42 R$ 2.064,60 R$ 434,75 R$ 210,38 R$ 5.156,72 R$ 2.401,83

28022 RXP0E17 SC YAMAHA/XTZ150
CROSSER S 9C6DG2590N0008305 8042301051040089 28/01/25 05/01/23 R$

12.400,00 R$ 203,47 R$ 57,60 R$ 2.001,60 R$ 434,75 R$ 437,09 R$ 8.424,64 R$ 840,85

28023 AVH2491 PR HONDA/BIZ 125 ES 9C2JC4820CR019021 8042209011035018 28/01/25 01/09/22 R$ 5.900,00 R$ 96,81 R$ 57,60 R$ 2.001,60 R$ 0,00 R$
1.662,12 R$ 2.029,65 R$ 52,22

28032 MFV0488 SC HONDA/BIZ 125 ES 9C2JA04208R036646 8042208040917156 28/01/25 04/08/22 R$ 4.800,00 R$ 78,76 R$ 51,48 R$ 1.970,92 R$ 563,60 R$ 0,00 R$ 2.080,12 R$ 55,12

28036 MKV9570 SC SUZUKI/BURGMAN I 9CDCF4FAJEM120707 8042208150957102 28/01/25 15/08/22 R$ 4.250,00 R$ 69,74 R$ 51,48 R$ 1.983,90 R$ 687,13 R$ 0,00 R$ 1.363,96 R$ 93,79

28038 QHD9J38 SC HONDA/PCX 150 9C2KF1710FR813761 8042305202310054 28/01/25 20/05/23 R$ 8.200,00 R$ 134,55 R$ 57,60 R$ 2.034,85 R$ 563,60 R$ 271,62 R$ 2.229,53 R$ 2.908,25

28040 FIY3630 SP HONDA/CG 150 FAN
ESI 9C2KC1670DR507803 8042106072200117 28/01/25 07/06/21 R$ 5.300,00 R$ 86,97 R$ 50,91 R$ 1.767,43 R$ 0,00 R$

1.083,94 R$ 837,34 R$ 1.473,41

28041 IMQ9895 RS HONDA/CG 150 TITAN
KS 9C2KC08105R072345 8042210091007051 28/01/25 09/10/22 R$ 3.550,00 R$ 58,25 R$ 57,60 R$ 2.001,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.307,30 R$ 125,25

28045 MBT9A91 SC HONDA/XLR 125 9C2JD17102R004909 8042310060825121 28/01/25 06/10/23 R$ 4.650,00 R$ 76,30 R$ 59,42 R$ 2.064,60 R$ 149,37 R$ 0,00 R$ 1.052,84 R$ 1.247,47

28046 MDD0F75 SC HONDA/CG 150 SPORT 9C2KC08606R806129 8042401231445233 28/01/25 23/01/24 R$ 4.150,00 R$ 68,10 R$ 59,42 R$ 2.064,60 R$ 292,06 R$ 131,98 R$ 1.240,03 R$ 293,81

28048 MDP7J33 SC HONDA/CBX 250
TWISTER 9C2MC35007R049556 8042307201749115 28/01/25 20/07/23 R$ 4.900,00 R$ 80,40 R$ 57,60 R$ 2.056,20 R$ 434,75 R$ 291,63 R$ 1.963,04 R$ 16,38

28053 PUA8222 SC VW/VOYAGE CITY MA 9BWDA45U2FT017378 8012106201333049 30/01/25 20/06/21 R$ 1.060,00 R$ 17,39 R$ 28,71 R$ 809,44 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 180,56 R$ 23,90

28056 IJU5968 RS FORD/FIESTA GL 9BFBSZFHAYB332056 8012201300430479 30/01/25 30/01/22 R$ 1.060,00 R$ 17,39 R$ 30,99 R$ 824,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 167,81 R$ 19,41

28061 DME6068 RS PEUGEOT/206 14
PRESENC 9362CKFW95B002581 8012210101840275 30/01/25 10/10/22 R$ 1.120,00 R$ 18,38 R$ 34,67 R$ 921,60 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 145,35

28068 CEU1608 PR FORD/ESCORT 1.8I GL 8AFZZZ54ATJ003463 8012011271400808 30/01/25 27/11/20 R$ 1.060,00 R$ 17,39 R$ 28,71 R$ 763,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 250,70

28069 MJU7I58 SC GM/MERIVA MAXX 9BGXH75X0CC178052 8012308261558261 30/01/25 26/08/23 R$ 7.050,00 R$ 115,68 R$ 34,67 R$ 949,14 R$ 434,75 R$
2.327,49 R$ 2.795,71 R$ 392,56

28072 MAJ3178 RS GM/GM/VECTRA GL 9BGJG19HXWB504856 8012012221615197 30/01/25 22/12/20 R$ 1.720,00 R$ 28,22 R$ 28,71 R$ 763,20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 859,31 R$ 40,56

28079 QHR3022 SC FIAT/SIENA EL 1.0 FLEX 8AP37211ZG6129655 8012207161130878 30/01/25 16/07/22 R$ 7.250,00 R$ 118,97 R$ 30,99 R$ 897,30 R$ 434,75 R$
2.761,13 R$ 0,00 R$ 3.006,86

28110 DYE7448 SP GM/MONTANA SPORT 9BGXH80G07C171091 8042211142133254 30/01/25 14/11/22 R$ 8.200,00 R$ 134,55 R$ 126,11 R$ 3.349,80 R$ 0,00 R$
4.031,27 R$ 536,88 R$ 21,39

28120 NMN2J84 SC RENAULT/FLUENCE
DYN20M 8A1LZBW26DL208473 8042307010650142 30/01/25 01/07/23 R$

11.500,00 R$ 188,70 R$ 126,11 R$ 3.430,63 R$ 292,06 R$
1.983,30 R$ 469,65 R$ 5.009,55

28133 MIX0G30 SC FORD/EDGE V6 2FMDK48C19BA39947 8042208030555378 30/01/25 03/08/22 R$
12.600,00 R$ 206,75 R$ 112,71 R$ 3.296,34 R$ 434,75 R$

3.438,73 R$ 2.955,66 R$ 2.155,06

28135 PZS2F73 SC HYUNDAI/HB20 1.0M
COMFOR 9BHBG51CAHP782458 8042301271750319 30/01/25 27/01/23 R$

10.250,00 R$ 168,19 R$ 126,11 R$ 3.349,80 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.605,90

28159 IPL1J13 PR GM/ASTRA HB 4P
ADVANTAGE 9BGTR48W09B184037 8042301280750201 30/01/25 28/01/23 R$ 8.900,00 R$ 146,04 R$ 126,11 R$ 3.349,80 R$ 0,00 R$

4.772,22 R$ 405,81 R$ 100,02

28198 RLD3A54 SC HONDA/CG 160 START 9C2KC2500MR059397 8042305021620296 30/01/25 02/05/23 R$ 2.450,00 R$ 40,20 R$ 57,60 R$ 2.028,55 R$ 149,37 R$ 156,22 R$ 0,00 R$ 18,06

28199 QJT2069 SC KAWASAKI/Z300 ABS 96PERHB14KFS00229 8042110051500094 30/01/25 05/10/21 R$
11.250,00 R$ 184,60 R$ 51,48 R$ 1.789,20 R$ 687,13 R$

1.679,11 R$ 2.768,55 R$ 4.089,93

28212 FUB3619 SC KTM/200 DUKE 95VJUC408HM001084 8042112201942282 30/01/25 20/12/21 R$ 4.220,00 R$ 69,25 R$ 51,48 R$ 1.789,20 R$ 687,13 R$ 211,94 R$ 655,39 R$ 755,61

Documento assinado eletronicamente por MANOEL FERNANDES BITENCOURT, Superintendente da Polícia Rodoviária Federal em Santa Catarina, em 16/07/2025, às 11:14, horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 10, § 2º,
da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001, no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020, e no art. 42 da Instrução Normativa nº 116/DG/PRF, de 16 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.prf.gov.br/verificar, informando o código verificador 66818207 e o código CRC 80729728.

0.1.
Rua Doutor Álvaro Mullen da Silveira, 104 - Bairro Centro , Florianópolis / SC , CEP 88020-180

Telefone: (48) 3251-3200 - E-mail: sprf.sc@prf.gov.br

Referência: Processo nº 08666.066111/2024-42 SEI nº 66818207

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=66818207&crc=80729728